

نام :	سازمان آموزش و پرورش استان اصفهان	هدیه ها درس ۲
نام خانوادگی :	آموزش و پرورش منطقه ی فلاورجان	تاریخ :
نام پدر:	دبستان شاهد طالقانی پایه ی ششم	طراح : صادقی
الف) عبارات درست را با علامت ✓ و نادرست بودن عبارات را با علامت × مشخص کنید .		
<p>۱- فساد یزید در مردم اثر گذاشته بود.</p> <p>۲- بعد از یزید پسرش معاویه به حکومت رسید .</p> <p>۳- تلاشهای پیامبر باعث شد که دشمنان نتوانند دین اسلام را از بین ببرند.</p> <p>۴- بعد از امام علی(ع) فرزندش امام حسن(ع) نیز با نقشه ی معاویه به شهادت رسید.</p>		
ب) موارد مربوط را به هم وصل کنید.		
❖ هدف امام مسین(ع) از قیام	سال ۶۱ هجری قمری.	
❖ سال شهادت امام مسین (ع)	امر به معروف و نهی از منکر	
❖ سالی که یزید به حکومت رسید	ریشه کن کردن دین اسلام	
❖ هدف یزید	سال ۶۰ هجری قمری	
ج) پاسخ صحیح تر را با علامت × مشخص کنید.		
۱- بعد از پیامبر چه کسی به جنگ با امام علی (ع) برخاست ؟		
الف) یزید	ب) معاویه	ج) مختار
د) ابن زیاد		
۲- این سفن از کیست؟ " وای بر اسلام که به ماکمی چون یزید گرفتار شده است"		
الف) حضرت امام حسین (ع)	ب) حضرت امام علی (ع)	ج) حضرت امام حسن (ع)
د) حضرت محمد (ص)		
۳- پیام رسانواقعه ی کربا چه کسی بود؟		
الف) حضرت قاسم (ع)	ب) حضرت سجاد (ع)	ج) حضرت زینب(ع)
د) حضرت رقیه (ع)		
۴- در مورد حضرت قاسم (ع) کدام گزینه نادرست است؟		
الف) برادر زاده ی امام حسین (ع)	ب) فرزند امام حسن (ع)	
ج) برادر زاده ی حضرت زینب (ع)	د) فرزند امام حسین (ع)	
د) جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.		
۱- بعد از امام علی (ع) فرزندش به امامت رسید.		
۲- امام مسین (ع) و یارانش در به شهادت رسیدند.		
۳- بعد از معاویه پسرش به حکومت رسید.		
۴- امام مسین (ع) فرمودند من برای اصلاح قیام کردم.		
ه) به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.		
۱- امام مسین (ع) در برابر کارهای یزید چه کرد؟		
۲- قتی یزید به حکومت رسید امام مسین (ع) چه فرمودند؟		

۳ - امام مسین (ع) در باره ی هدف خود از قیام چه فرمودند؟

۴- سرانجام قیام امام مسین (ع) و یارانش چه شد؟

و) به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.

۱ - یزید چگونه فردی بود ؟ چگونه به حکومت رسید؟

۲ - وقتی یزید به حکومت رسید امام مسین (ع) چه فرمودند؟ و چرا ؟

۳ - هدف امام مسین از قیام علیه یزید چه بود ؟ چرا؟

۴- پس از شهادت امام مسین (ع) مردم چه کردند ؟

۵ - بعد از اینکه پیامبر از سوی خدا به پیامبری انتصاب شد ظالمان و ستمگران چه تصمیمی گرفتند ؟ آیا موفق شدند؟

۶ - حضرت قاسم که بود ؟ سرانجامش چه شد؟ رفتار او به شما را یاد چه چیزهایی می اندازد؟